
ACI (Automobile Club d’Italia) 
SERVIZIO PATRIMONIO E AFFARI GENERALI 

Via Marsala 8 - 00185 Roma 
 
PROCEDURA APERTA NR. 36/2014 PER IL RECUPERO DEI CREDITI DELL’AUTOMOBILE 
CLUB D’ITALIA DIVISO IN DUE LOTTI, LOTTO 1 CIG 58337280A4 E LOTTO 2 CIG 
5833182EOD   
 

AVVISO DI ESITO LOTTO 1 CIG 58337280A4  
 
Si rende noto che la procedura aperta n 36/2014 per l’affidamento del servizio di assistenza legale 
per il recupero dei crediti dell’Automobile Club d’Italia, diviso in due lotti, Lotto 1 CIG 58337280A4 
e Lotto 2 CIG 5833182EOD, all’offerta economicamente più vantaggiosa, è stata aggiudicata in via 
definitiva, per il Lotto 1 CIG 58337280A4, con determinazione del Segretario Generale n. 3363 del 
29.4.2014, allo Studio Legale Persiani – Rizzo, con sede in Roma, Via Toscana n 10, cap 00187. 

Avvio del procedimento: determinazione del Segretario Generale  n. 3283 del 25.7.2014. 
Responsabile del procedimento : dr.ssa Patrizia Borlizzi 
 

OGGETTO servizio di assistenza legale per il recupero dei crediti dell’Automobile 
Club d’Italia Lotto 1 CIG 58337280A4  

AGGIUDICATARIO Studio Legale Persiani – Rizzo 
IMPORTO 

CONTRATTO 
150.000,00 (a consumo) 

 
Graduatoria 
 

 
 
La  percentuale di sconto offerta è stata: 

del 16% per: 
� Attività giudiziale rispetto alle tariffe, per ogni fascia di valore, stabilite dalle tabelle 

parametri forensi di cui al  DM n.55/2014;  
 

� Prestazioni di assistenza stragiudiziale rispetto alle tariffe, determinate nella misura del 
50%, per ogni fascia di valore, stabilite dalle tabelle parametri forensi di cui al DM n. 
55/2014;  

 
del 10% rispetto all’importo di € 300,00 (trecento/00) per ogni domiciliazione. 

Graduatoria Nome del concorrente: 
Offerta

tecnica

Offerta 

economica

PUNTEGGIO 

FINALE

1
STUDIO PERSIANI –RIZZO Associazione 

Professionale
67 6,11 73,11

2

RTP STUDIO LEGALE AVV. SIMONE 

BONGIOVANNI (mandatario)/AVV. ANDREA 

GANDINO (mandante)/AVV. ALESSANDRO 

PAIRE (mandante)/AVV. STEFANO LATELLA 

(mandante) 

45,75 25 70,75

3
ASSOCIAZIONE PROFESSIONALE SZA 

STUDIO LEGALE 
51 13,68 64,68

4 AVV. SERGIO LIO   58 6,05 64,05

5 AVV. MARIA ORNELLA NATALI 46 12,1 58,1

6 VINTI & ASSOCIATI AVVOCATI 26 17,65 43,65

7 STUDIO LEGALE AVV. MARCO L.M. BASSOLI 16 8,66 24,66



A seguito dell’esito positivo delle verifiche, in capo all’aggiudicatario, dei requisiti di carattere 
generale e speciale per la partecipazione alla gara, l’aggiudicazione definitiva è efficace ai sensi 
dell’art. 11, comma 12, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.. 

Il contratto, integrato con l’offerta tecnica ed economica formulata dall’operatore economico 
aggiudicatario, verrà sottoscritto entro i termini indicati dai commi 9 e 10 dell’art. 11 del D.Lgs. 
163/2006 e s.m.i., ossia non prima di 35 giorni e non oltre i 60 gg. dalla data di aggiudicazione 
definitiva ed efficace. 

La documentazione di gara è disponibile presso il Servizio Patrimonio e Affari Generali, via 
Marsala, 8 in Roma. e.mail p.borlizzi@aci.it  PEC:serviziopatrimonioaffarigenerali@pec.aci.it.  
 
Data, Roma, 30.04.2015. 
        Il Responsabile del procedimento  
                    (P. Borlizzi) 


